
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก 

ที ่10/๒๕๖5 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสำรวจติดตามประชากรวัยเรียนตาม ทร.14  

***************************************************** 
 ตามหนังสือสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 1 แจ้งประกาศคณะกรรมการ
ศึกษาธิการจังหวัดลำปาง ให้ผู้ปกครองส่งเด็กท่ีมีอายุถึงเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับเข้าเรียนในสถานศึกษาที่จัด
การศึกษาภาคบังคับ ในปีการศึกษา 2565 ตามแบบ พฐ01,พฐ.07,พฐ.08 และพฐ.08/1 ปีการศึกษา 
2565 นั้น สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 1 ได้จัดทำสำมะโนประชากรวัยเรียน และ
จดัพิมพ์รายชื่อประชากรวัยเรียนที่เกิดขึ้นระหว่างวันที่ 1 มกราคม – 31 ธันวาคม พ.ศ.2558 ครบเกณฑ์เข้า
เรียนชั้น ป.1 ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในเขตพ้ืนที่อำเภอเมืองลำปาง ห้างฉัตร งาว และแม่เมาะ จำนวน 2,650 คน 
แยกรายโรงเสร็จเรียบร้อย ทั้งนี้การสำรวจและติดตามประชากรวัยเรี ยนตาม ทร.14 เป็นการดำเนินงาน
การศึกษาภาคบังคับตามพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ.2545 เพื่อให้การติดตามประชากรวัยเรียน
ในเขตพ้ืนที่บริการ ปีการศึกษา 2565  มีข้อมูลการเข้าเรียนและหลักฐานการติดตามเด็กเข้าเรียนรายบุคคล 
ครอบคลุมอย่างทั่วถึง   
 อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๕๖ มาตรา ๓๙(๑ ) 
บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการ 
รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการและ พรบ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๑ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓  
 ดังนั้นโรงเรียนบ้านปงสนุก จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการ สำรวจติดตามประชากรวัยเรียนตาม ทร.14   
เข้าเรียน ป.1 ปีการศึกษา 2565 ดังต่อไปนี้ 
 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
  ๑.๑ นายชำนาญ แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน             ประธานกรรมการ 
  ๑.๒ นางอัญชลิกา แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน    รองประธานกรรมการ 
      ๑.3 นางปารณีย์ บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน    รองประธานกรรมการ 
  ๑.4 นางกัญญนันทน์  วงศ์ทองจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน     กรรมการ 
  ๑.5 นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง               รองผู้อำนวยการโรงเรียน                 กรรมการ 
              ๑.6 นางธวัลรัตน์ สออนรัมย์              ครูชำนาญการพิเศษ                       กรรมการ 
  ๑.7 นางพรชนก ชุ่มตา ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
  ๑.8 นายสันติ อุปละกูล ครูชำนาญการพิเศษ           กรรมการ 
  ๑.9 นางจินตนา ปิงวัง ครชูำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
  1.10 นางสาวอ้อมใจ  ตาวตา ครูชำนาญการ      กรรมการและเลขานุการ 
  1.11 นางจุรีรัตน์  หัวนา ครูชำนาญการ            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่ ส่งเสริม สนับสนุน ให้คำปรึกษาและช่วยแก้ไขปัญหาต่างๆ ในการดำเนินงานให้เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย 
 



 ๒. คณะกรรมการดำเนินการ ประจำเขตพื้นที่บริการตาม ทร.14 ประกอบด้วย 
  2.1 เขตตำบลเวียงเหนือ (รายช่ือเด็กอันดับที่ 32-62) 
   2.1.1. นางสาวปวีณา ไทยเจริญ ครูพ่ีเลี้ยง         ประธานกรรมการ 
   2.1.2. นางสาวนัชสิตา  อูปคำ ครูพ่ีเลี้ยง          กรรมการ 
   2.1.3. นางเบญจมาศ   จันทราช ครูพ่ีเลี้ยง                   กรรมการ 
 2.1.4. นางสาวนาริษา ไทยเจริญ ครูพ่ีเลี้ยง                     กรรมการและเลขานุการ 
 2.2 เขตตำบลบ่อแฮ้ว (หมู่ที่ 16-17) เขตตำบลเวียงเหนือ (รายช่ือเด็กอันดับที่ 24-31) 
  2.2.1. นางสาวศุภารมณ์ วรรณมณี ครูพ่ีเลี้ยง        ประธานกรรมการ 
  2.2.2. นางสาวกัณฐิกา  ไชโย ครูพ่ีเลี้ยง                  กรรมการ 
  2.2.3. นางสาวจุฑารัตน์  เครืออุ่น ครูพ่ีเลี้ยง                  กรรมการ 
  2.2.4. นางสาวพีรญา    เรือนปิงวัง ครูพี่เลี้ยง                     กรรมการและเลขานุการ 
 2.3  เขตตำบลเวียงเหนือ (รายช่ือเด็กอันดับที่ 63-80) และ เขตตำบลสบตุ๋ย (รายช่ือเด็ก  
                    อันดับที่ 81-93) 
  2.3.1. นางดวงกมล       ดวงฟู ครูพ่ีเลี้ยง        ประธานกรรมการ 
  2.3.2. นางนงคราญ      ขัตติยะวงค์ ครูพ่ีเลี้ยง                  กรรมการ 
  2.3.3. นางสาวสมศรี     สุตาคำ ครูพ่ีเลี้ยง                  กรรมการ 
  2.3.4. นางสาวเจนจิรา   ดวงไชย ครูพ่ีเลี้ยง                     กรรมการและเลขานุการ 
 2.4 เขตตำบลสบตุ๋ย (รายช่ือเด็กอันดับที่ 94-124) 
  2.4.1. นางพัชรินทร์พร   เรียนเก่ง ครูพ่ีเลี้ยง        ประธานกรรมการ 
  2.4.2. นางสาวนิตยา นันต๊ะกูล ครูพ่ีเลี้ยง                  กรรมการ 
  2.4.3. นางสาวภัทรพร  ปวนน้อย ครูพ่ีเลี้ยง                  กรรมการ 
  2.4.4. นางสาวมลวิกา   คำทา ครูพ่ีเลี้ยง                     กรรมการและเลขานุการ 
 2.5 เขตตำบลสบตุ๋ย (รายช่ือเด็กอันดับที่ 125-155) 
  2.5.1. นางสาวปภาภรณ์ สุภาพวรรณ์ ครูพ่ีเลี้ยง        ประธานกรรมการ 
  2.5.2. นางนงลักษณ์ ทิพย์อุด ครูพ่ีเลี้ยง                  กรรมการ 
  2.5.3. นางสาวณิชชา   ชอบธรรม ครูพ่ีเลี้ยง                  กรรมการ 
  2.5.4  นางสาวปุณยาพร รักสีขาว ครูพ่ีเลี้ยง                     กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ดำเนินกิจกรรมต่างๆ ให้สำเร็จบรรลุตามวัตถุประสงค์ 
 3. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย  
   3.1 นางกัญญนันทน์  วงศ์ทองจันทร์         รองผู้อำนวยการโรงเรียน        ประธานกรรมการ 

  3.2 นางธวัลรัตน์   สออนรัมย์       ครูชำนาญการพิเศษ                           กรรมการ 
   3.3 นางสาวอ้อมใจ  ตาวตา     ครูชำนาญการ      กรรมการและเลขานุการ 
   3.4 นางจุรีรัตน์  หวันา     ครูชำนาญการ        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่๑) ออกแบบสำรวจ  ประเมินผล และเก็บข้อมูล  

  ๒) สรุปผลการสำรวจ รายงานให้ผู้อำนวยการโรงเรียน หน่วยงานต้นสังกัด และผู้เกี่ยวข้อง   
      ทราบ ภายในวันที่ 31  พฤษภาคม  พ.ศ.2565 
 
 



 ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตามระเบียบราชการ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
และมีประสิทธิภาพ 
 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  21  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

 สั่ง  ณ  วันที่  18  มกราคม  พ.ศ. 2565 
 

     ลงชื่อ                    
               (นายชำนาญ แสงจันทร์) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


